S. Marianus hoc praesciens, de lecto surrexit, et clam velox dirigit, gressus, et pergit ad locum, in quo bestia actu laeviens, pecoribus necem moliens, in laqueos irruens tenebatur. Cumque stetisset coram ea dixit: Quid agis, ursa? Quid facis hic, misera? Surge velocius et infidiosas defere latebras. Tunc ursa cervice reflexa, veluti Deo gratias agens, humiliter et manuete discessit, nec unquam visa est. Marianus monachos sectantes inveniens increpavit et ursam incolumem abiisse nuntiavit.

6. Solebat autem singulis Dominicis ad propinquam ecclesiam proficisci Marianus qui nihil Domino revelante erat absconditus. Qui cum die Dominicino ad ecclesiam in vico positam proficisci vellet, unus ex Fratribus, nomine Olimpium, monuit ut comitatu ejus affociaretur. Qui monachus ait: non possum quoniam fors mea est ad mensam Fratribus ministrare et alimoniam parare. Tunc ille senior ait: priora sunt Dei quam hominum necessaria, et cogente imperio sacri viri ivit. Venientibus illis in sacratissimum locum, impositum est comiti monacho, ut caneret Alleluia. Consummatoque officio et finito Evangelio, statim curso rabido foras ecclesiam egreditur et apprehensis sui equi habenis, ascendens ad domum citius redire nitebatur sed cui equum inde movere non posset, licet eum dure calcaribus perureret, intelligens confusus rediit ad ecclesiam. Et finite Missa dixit S. Marianus: dic mihi Frater, perrexi ubi volebas, qui me relicto descendere cupiebas? Ecce equus obedivit Deo, qui tu repugnabas. Cum autem Missae fuissent perfectae sponte sua equus ad cellulam iter arripuit.

7. Aveniente die Paschae rogabat cum Fratres ut diem Paschae in Fontaneto monasterio celebraret quod cum fecisset transacto primo die Paschali sequenti die corripitur dolore febrium et coepit stimulus mortis comprimi et quarta sequenti feria obiens migravit ad dominum. Cumque sanctissimum ejus corpus a Miziciensibus devehebatur ad civitatem, transiens per oppidum Leviaticum infertur. Erat autem in eodem vico vir facinorosus. Cumque urgeret turba, misit ad Canomenum, qui tunc temporis centenarius habebat potestatem, dicens: absolve eum qui tenetur, in vinculis: qui noluit. Adhuc eo soquente de pedibus rei vincula dissolvuntur scindunturque manuum ligamenta, et coram facto corpore quod penitus inde movere nequierant, undique liber, qui fuerat reus, statuitur. Cum vero appropinquassent civitati, Episcopus, qui tunc praeerat Ecclesiae, coadunato Clero et populo conjictisque agminibus, corpus sacratissimum, cui processione solenni exceptum, in loco a Praesule praeparato, in ecclesia S. Germani collocatur: ubi quotidianus moments innumerabilia curationum miracula demonstrantur, regnante Domino nostro Jesu Christo, cui honor et Gloria in secula saeculorum. Amen.